

سرمقاله

اروپا و زلنسکی قربانی‌های جنگ افروزی دمکرات‌ها

ادامه از صفحه یک همانطور که بانتخاب آیزنهاور جمهوریخواه جنگ کره به پایان رسید انتخاب نیکسون جمهوریخواه جنگ ویتنام به صلح تبدیل شد پیش قیل بینی بود با ورود ترامپ جمهوریخواه آتش درگیری در اوکراین فروکش کند زیرا ترامپ اهل اقتصاد و تجارت است چین را تهدیدی جدی برای اقتصاد مقروض آمریکا می داند درگیری اقتصادی با چین را بر درگیری نظامی با روسیه ترجیح می دهد همچنین ترامپ چشم به معادن اوکراین دوخته برای دست یافتن به معادن ، جنگ باید زودتر تمام شود.

اجلاس ریاض در عربستان بین دو تن از مقامات ارشد روسیه و سه تن از بلندپایگان دولت ترامپ در غیاب زلنسکی و مقامات اروپایی آب پاکی را روی دست غایبین ریخت تا جایگه رییس جمهور آمریکا صریحا اعتراف کرد : زلنسکی عملا مقصر حمله مسکو بود ادامه ریاست وی باعث ادامه جنگ است و باید برود !!

اکنون زلنسکی این یهودی سرگردان و حامیان اروپایی اش نمی دانند چه کنند ولی این را می دانند قربانی جنگ افروزی دمکرات‌ها شدند .

در خاتمه در تفاوت بین پایدن و ترامپ باید گفت : یکی با آره و دیگری با پنبه برای منافع آمریکا سر می برند .

—————

خبر

کدخدایی:

همه باید در برابر قانون یکسان باشند

رئیس پژوهشگاه شورای نگهبان با تأکید بر اینکه همه باید در برابر قانون یکسان باشند، گفت: باید قانون آینده روشنی و جامع‌تر تهیه و ترسیم کرد و از منفعت افراد جلوگیری کند.

به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی امروز شبیه در دومین آئین جایزه ملی قانون گفت: هدفی که از حاکمیت قانون ذکی می‌شود تضمین عدالت است بدان معنا که ما از حکومت قانون و نظمی که در جامعه به وجود می‌آید، اطمینان حاصل کنیم تا مسیر زندگی مردم برای سعادت را هموار کند.

وی افزود: روشی که درباره حاکمیت قانون مطرح می‌شود، برابری در برابر قانون است و همه باید در برابر قانون یکسان باشد اما چه شاخص‌های باید باشد؛ اولین نکته شفافیت است که در سیاست‌های ابلیعی نظام معظم بهبری به آن اشاره شده است. محور بعدی پیش بینی پذیری قانون است تا امور اجتماعی را مختل نکند. باید قانون آینده روشنی برای جامعه تنظیم و ترسیم کرد و از منفعت افراد جلوگیری کند. کدخدایی اضافه کرد: گاهی قوانین مصوب مشکلاتی در حوزه اقتصادی و اجتماعی با فنی یا حوزه‌های دیگر موانع و مشکلاتی ایجاد می‌کند.

نتیجه حاکمیت قانون جلب اعتماد عمومی است

وی با اشاره به اهمیت استقلال قضات و نظارت بر اموال دولت گفت: نتیجه حاکمیت قانون جلب اعتماد عمومی است و مردم احساس آرامش می‌کنند و به مسئولان و حاکمیت نظام اعتماد می‌کنند که کارهای که انجام می‌شود در جهت خیر عمومی است. حاکمیت قانون باعث سواد سیاسی و اجتماعی و رشد و پیشرفت اقتصادی می‌شود.

کدخدایی خاطرنشان کرد: طبق قانون اساسی، حکومت در اسلام طبقاتی و فردی نیست و برگرفته از آموزه‌های اصیل اسلامی است و همه در برابر قانون برابر هستند. وی افزود: حاکمیت قانون ریشه در تالیف اسلام‌ها ما دارد. این نیست که ما آن را از شوره‌های غربی گرفته باشیم.

این عضو شورای نگهبان با بیان اینکه جالش‌های حوزه حاکمیت قانون چالش‌های مشخص است، گفت: غربی‌ها که درباره حاکمیت قانون حرف می‌زنند چه قانونی رادر قضیه رژیم صهیونیستی اجرا کردند؟ کسی که رئیس جمهور آمریکا شده، به عنوان مدعی حقوق بشر و حاکمیت قانون است همه این‌ها را زیر پا گذاشته است.در گذشته از عهد نامه مودت خارج شد. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی با افتخار به حاکمیت قانون اعتقاد دارد و در تلاش است آن را اجرایی کند.

این عضو شورای نگهبان تأکید کرد: قوانین باید متقن، شفاف و حسب نیازهای روز بوده و از انسجام و استحکام بیشتری برخوردار باشد. این عضو شورای نگهبان افزود: تمام مجالس دنیا مراکزى دارند که به نمایندگان کمک می‌کند اگر قانونی خوب بود مصوب شود و اگر نبود یا بهتر است بازگردد و مجددا بررسی شود. من پیشنهادم این بود که چنین مرکزی می‌تواند به کمک مجلس باشد و اجازه بدیم توجه بیشتری به مرکز پژوهش‌های مجلس شود و اگر قانونی تصویب می‌شود قابلیت اجرا داشته باشد و گ به رفع مشکلات مردم توجه کرده و اثرگذار باشد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب‌های الکترونیکی، خطاب به حاضرین در این همایش اظهار کرد: کارهای خوبی انجام دادید و راه درازی را آمدید، اما راه درازی برای رفتن باقی مانده است. زمانی نماینده بودیم و تصمیم گرفتیم در رابطه با رانت، فساد و رشوه قانون بنویسیم، اما پیگیری کردیم و دیدیم قانون هست، اما اجرا نمی شود. مواردی که من فکر می‌کردم می‌تواند مشکل ما را حل کند، کم مدی، کد پستی و کد زمین به علاوه ماده ۱۶۹ مکرر مالیات‌ها بود.

وی اظهار کرد: بحثی که اکنون مطرح شد مبنی بر اینکه ما از مودیان بزرگ شروع کردیم که این کار خوبی است، اما بدن ما یکسری ارگان‌های بزرگ مثل قلب و ریه دارد و یکسری ارگان‌های جزئی هم داریم که نقش آنان در سلامت مهم است. عدم توجه به ارگان‌های ریز بدن آدم را گرفتار می‌کند. رشوه‌های ریز نیز اقتصاد را بیمار می‌کند، این رشوه، رانت و فساد الزاما به پولدارها باز نمی‌گردد.

رئیس جمهور تصریح کرد: زمانی در اداره می‌رویم و می‌بینیم یک نفر چیزی می‌گیرد و کاری را انجام می‌دهد، عدد بالایی نیست، اما نارضایتی مردم از همین موارد کوچک است که می‌بینیم و کاری نمی‌کنیم. وی تأکید کرد: هر موجود زنده‌ای یک مودی مالیات است. اعتبار هر فردی در کشور باید از نظر مالیاتی مشخص شود. ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌ها این را مشخص می‌کند که سقف پرداخت مالیات من چقدر است. درآمد هر فرد مشخص است. اطلاعات درست شامل درآمد و اموال هر فرد است. یک کد زمین داریم و یک ساختمان داریم. سه دوره است که بحث اخذ مالیات از خانه خالی مطرح می‌شود.

پزشکیان خاطرنشان کرد: داده و اطلاعات یعنی قدرت؛ ما زمانی می‌توانیم برای مریض نسخه درست بنویسیم که داده‌های درستی جمع آوری کنیم. اطلاعات درست جمع کنیم و بعد تجزیه و تحلیل کنیم که مشکل بیمار به کدام ارگان باز می‌گردد. اگر داده نداشته باشیم، تشخیص غلط است. سیستم مالیاتی باید داده‌ها را داشته باشد، بعد تصمیم‌گیری کند. قوی‌ترین سازمان‌ها از مالیات نباید فرار کنند.

وی بیان کرد: اگر داده‌ها جمع شود به این سادگی امکان ندارد پولی به حساب من یا فرزندم بیاید و سیستم مالیاتی نفهمد. فرزند یا نوه من که کار ندارد، باید پول از کجا به حسابش آمد؟ این‌را شما باید ارزیابی کنید. رئیس‌جمهور بیان کرد: در هر کشوری سیستم می‌داند پول هر فردی از کجا آمده است. پول برای فرد است، خرج کند اما باید شفاف باشد. شفافیت چرخش داده خیلی مهم است. دوست من از کانادا باز می‌گشت، یک ماه به بازگشت با همسرش رفت یک اجاق گاز به صورت قسطی خرید. یک ماه بعد در زمان برگشت گفتند اوایل باید پول اجاق گاز را بدهید بعد بروید. در دنیای ما همه اپلیکیشن‌ها با داد کاره می‌کنند.

پزشکیان در همایش سامانه مودیان و صورتحساب‌های الکترونیکی

اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است

رئیس‌جمهور گفت: مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست می‌توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر مودی دست بزنیم می‌گویید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی‌تواند اینگونه بگوید.



وی افزود: همین «نشان» یا «بلد» کوچک‌هایی را نشان می‌دهد که یک فرد که مدت‌ها در آن محل زندگی می‌کرد شناختی از آن ندارد، این قدرت داده است. اگر ما به این قدرت داده دست پیدا کنیم، هیچ بی‌عدالتی شکل نمی‌گیرد. حاکمیت به هر فردی که باید کمک می‌کند. ما امروز هم به پولدار و هم به فقیر نیاز می‌دهیم، حتی پولدارها پارانه بیشتری می‌گیرند. خدا وکیلی باید اینگونه باشد؟ به فردی که زندگی آن نمی‌چرخد باید کمک کرد.

پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: دغدغه اصلی ما در دولت معیشت مردم است. باید مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم. مردم در حوزه مسکن مشکل دارند. یک فرد ۵،۴ یا ۱۰ مسکن دارد ولی فردی یکی هم ندارد. یک عمر دنبال خانه‌های خالی می‌گردیم. برای مدیریت درست به داده، اطلاعات و شفافیت نیاز داریم. به یک فرد با سوسپست برق رایگان و آب رایگان می‌دهیم، باید یک آدم برای اجاره خانه پول کم می‌آورد. پارانه باید به این فرد برسد. شما باید داده‌ها را جمع‌آوری کنید.

رئیس‌جمهور بیان کرد: در کشورها زمانی که درآمد

پزشکیان در همایش سامانه مودیان و صورتحساب‌های الکترونیکی

اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است

رئیس‌جمهور گفت: مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست می‌توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر مودی دست بزنیم می‌گویید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی‌تواند اینگونه بگوید.



یک خانواده بالا می‌رود مالیات می‌گیرند اما از درآمد پایین مالیات نمی‌گیرند. مالیات برای حل مشکلات مردم و کمک به افراد کم‌برخوردار است. چیزهایی که یک مدیر باید به آن فکر کند برطرف کردن فقر و بیماری و حقوق برابر است. من خود به خود قرآن را مرور می‌کردم کمک به یتیم و فقیر به ذهنم می‌آمد. مسلمان کسی است که فقرا را ببیند. امروز در دنیا روسای کشورهای مختلف فکر می‌کنند می‌رسند به اینکه باید فقر را از بین ببرند و به محرومان کمک کنند. وی خاطرنشان کرد: وظیفه ما دیدن فقرا است. شما می‌توانید به ما کمک کنید و داده‌ها را به ما دهید. در هر اداره‌ای ما وظیفه داریم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه تقاضای دیگری از مردم شود. رانت، رشوه و فساد با داشتن داده‌ها و مدیریت داده شکل نمی‌گیرد. پیشرفت‌های زیادی داشتیم. هر قانون و مقرراتی که به رفع محرومین و برقراری عدالت و امنیت بیانجامد ما از آن استقبال می‌کنیم و در این مسیر گام برخواهیم داشت. تلاش می‌کنیم منابع را عادلانه مدیریت کنیم. شگاف بزرگی که بین بالا و پایین ایجاد شده با مدیریت داده قابل رفع است.

پزشکیان افزود: مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست می‌توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر مودی دست بزنیم می‌گویید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی‌تواند اینگونه بگوید. ماده ۱۶۹ مکرر مالیاتی برای همه ایرانیان است. اصلا در بانک نیاز به ضمان نیست. اعتبار هر ایرانی مشخص است. سقف درآمد و دارایی‌های هر فرد مشخص است. کسی که مالیات نداده چه کارت بازرگانی؟ کسی که دخل و خرج آن چرخش ندارد چه ورود ماشین وارداتی؟ این نشان می‌دهد ما از داده‌های هر ایرانی مشخص است. سقف درآمد و دارایی‌ها هم به مدیریت داده باز می‌گردد. امیدوارم با قدرت پیش بروید و سعی کنید در کشور هیچ انسانی از دید شما خارج نباشد.

وی بیان کرد: پزشک خانواده یعنی چه کسی چه خدماتی و به چه کیفیتی دریافت می‌کند. هیچ فردی از چشم مدیر سلامت نباید بیرون باشد. فقرا و محرومان را باید بیشتر دید. همه بحث‌های مالیاتی برای همین است. به کسی که کسب می‌کند ندارد باید کمک کنیم نه اینکه در حق وی بی‌عدالتی کنیم.

امارات در سال ۲۰۱۷، دوچه را به سمت ایران سوق داد و این نزدیکی، اعتبار آن را نزد تهران افزایش داد. از این رو تاریخچه روابط قطر با همسایگان، آن را به گزینه‌ای ایده‌آل برای میانجی‌گری تبدیل کرده است. در همین راستا عربیه در تحلیلی معتقد به نوعی رقابت منطقه‌ای برای جلب توجه امریکا در فرایند میانجی‌گری میان ایران و امریکا هستند تا جایگه عربیه دیدگاه متفاوتی ارائه می‌دهد و می‌نویسد: «نزدیکی قطر به ایران، آن را در تقابل با سیاست‌های ضدایرانی عربستان قرار داده است.» این رسانه هشدار می‌دهد که این رویکرد ممکن است به نفع تهران تمام شود، اما اذعان می‌کند که بی‌طرفی نسبی قطر، آن را برای میانجی‌گری مناسب‌تر کرده است.

قطر در منازعه ایران، آمریکا و اسرائیل

ناظران سیاسی می‌گویند تنش بین ایران و آمریکا به حمایت کشورمان از محور مقاومت نیز مربوط می‌شود که با اسرائیل درگیرند. در همین راستا پولیتیکو در گزارشی می‌نویسد: «قطر پس از حملات اکتبر ۲۰۲۴، پیام‌هایی از ایران به اسرائیل منتقل کرده تا از تشدید درگیری جلوگیری کند.» این رسانه به نقش دوچه در مذاکرات آتش‌بس غزه نیز اشاره دارد. موضعی که به دلیل اهمیت آن، سی‌ان‌ان نیز در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به آن پرداخت و نوشت «اسرائیل به‌دلیل روابط قطر با حماس، به دوچه بی‌اعتماد است، اما آمریکا همچنان از آن به‌عنوان کانال ارتباطی با ایران استفاده می‌کند.»

قطر به دنبال تقویت نقش سیاسی در خاورمیانه

میانجی‌گری قطر در سال ۲۰۲۵ از انگیزه‌های امنیتی و جاه‌طلبی دیپلماتیک نشأت می‌گیرد که تلاش دوچه برای حفظ ثبات منطقه‌ای و تقویت جایگاه جهانی‌اش از جمله اهداف آن است. در این میان رقابت با عربستان و امارات هم عاملی کلیدی است که قطر را از عربستان و امارات متمایز کرده است. با این حال، بی‌اعتمادی اسرائیل و پیچیدگی‌های منطقه‌ای، چالش‌هایی پیش روی این نقش قرار داده و به نظر می‌رسد بازی سازی اسرائیل در منطقه، انعطاف قابل توجهی برای میانجی‌گری به کشورهای بی‌طرف میان منازعه ایران و امریکا نخواهد داد.

سیاست روز

اخبار

رهبر انقلاب در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات:

وزارت اطلاعات با همه دولت‌ها باید همکاری کامل داشته باشد



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات که در تاریخ ۱ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، امروز در محل همایش یادواره «شهدای جامعه اطلاعاتی و چهلمین سالروز تأسیس وزارت اطلاعات» منتشر شد.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، حفظ روحیه و رویکرد انقلابی در وزارت اطلاعات در طول سالهای منمادی را از ویژگی‌ها و امتیازات ممتاز این وزارتخانه برشمردند و گفتند: وزارت اطلاعات مجموعه‌ای واقعا انقلابی و پایبند به انقلاب است و همچنان‌که عناصر قدیمی این وزارت، انقلابی ماندند، نیروهای جدید آن نیز در مسیر انقلاب حرکت می‌کنند که این نعمتی بزرگ است.

ایشان، تنها راه‌حل و درچه نورافشان کشور در برابر مشکلات را پایبندی به مبانی انقلاب خواندند و افزودند: رفع مشکلات در هر یک از بخش‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو نولک به پروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیری مجدانه برای تحقق طرح‌ها و قوانین خوب موجود در کشور و جبران عقب‌ماندگی‌ها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای انجام امور کشور و حل مشکلات را بخشی از اقدامات لازم و ضروری برشمردند و گفتند: آنچه مهم است، دستیابی به خروجی عینی و مطلوب است زیرا اگر نتیجه جلسات و برنامه‌ریزی‌ها و زمان‌بندی‌ها، محصول ملموس و مطلوب نباشد، فایده‌ای ندارد و تسویه مطلوب هم هنگامی حاصل می‌شود که پیگیری مستمر وجود داشته باشد. رهبر انقلاب یکی از وظایف دستگاه اطلاعاتی را همکاری با دولت خواندند و گفتند: وزارت اطلاعات با همه دولت‌ها باید همکاری کامل داشته باشد تا دولت مستقر بتواند وظیفه‌سنگین اداره کشور را به خوبی انجام دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: همکاری وزارت اطلاعات با دولت به معنای انجام کار خوب اطلاعاتی است.

ایشان همچنین با تأکید بر همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اطلاعاتی با یکدیگر در همه سطوح، توجه ویژه مجموعه‌های اطلاعاتی به تزکیه اخلاقی و مسائل معنوی را نیز مهم و ضروری دانستند. حضرت آیت الله خامنه‌ای، تجلی طراوت و نشانه انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن و به صحنه آمدن جوانان و نوجوانان برای دفاع از انقلاب با وجود حجم انبوه خصومت‌ها علیه نظام اسلامی را نشانه اراده پرورگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: نمونه دیگری در بروز اراده الهی، تجمع‌ات ضد صهیونیستی در اروپا و حتی امریکا و افزایش چشمگیر حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلسطین است. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب وزیر اطلاعات، گزارشی از عملکرد و برنامه‌های این وزارتخانه در خنتی‌سازی تهدیدهای امنیتی و ضربات به سرویس‌های جاسوسی متخاصمان کرد.

ادای احترام وزیر کشور به مقام شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ایومهدی مهندس

وزیر کشور در جریان سفر به عراق، با حضور در محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ایومهدی مهندس در فرودگاه بغداد به مقام این شهیدان ادای احترام کرد.
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی وزیر کشور که به دعوت همتای عراقی برای سفری دو روزه وارد این کشور شده است، به مقام شهیدان حاج قاسم سلیمانی، ایومهدی المهندس و همراهانشان ادای احترام کرد.

این سفر به منظور گفت‌وگو و ریزنی درباره مناسبات و روابط دو جانبه، موضوعات منطقه‌ای، مبارزه با تروریسم، مبارزه با قاچاق سلاح و مواد مخدر، همکاری در موضوعات مربوط به مرز و رفع مشکلات مرزی و همچنین هماهنگی‌های مقدماتی مراسم اربعین انجام می‌شود. علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا، مؤمنی را در این سفر همراهی می‌کنند.

رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش آغاز شد

به‌رخ کشیدن توان نظامی در پهنه‌نریا

رسانی و بهینه شده است. همچنین یک فروند بالگرد SH نیز در ادامه این رزمایش، با پرتاب اژدر مارک ۴۶، هدف خود را در دریا مورد اصابت قرار داد. این نوع اژدرها توسط متخصصان جوان نیروی دریایی ارتش با همکاری مراکز علمی و صنایع دفاعی کشور طراحی و ساخته شده که تفاوت آن با سایر اژدرها در ایمن بودن است.

در همین راستا میر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش، بهره‌گیری از تجهیزات و تسلیحات بومی در این رزمایش بزرگ را یکی از نقاط قوت آن برشمرد و گفت: با جهاد بی‌وقفه دانشمندان و متخصصان جوان در ارتش جمهوری اسلامی ایران، وزارت دفاع، شرکت‌های دانش‌بنیان و سایر مراکز علمی و تحقیقاتی کشور ارتش امروز در حوزه تامین نیازمندی‌های دفاعی، کاملاً به ظرفیت‌های داخلی متکی هستیم و نمایش اقتدار دفاعی در رزمایش بزرگ و مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش با استفاده از تجهیزات و تسلیحات بومی را می‌توان دلیل روشن و واضیحی برای خودکفایی در شرایط تحریم طی سال‌های بعد از انقلاب اسلامی برشمرد.

رهگیری پهپاد کراز توسط جنگنده رهگیر میگ ۲۹

عملیات رهگیری پهپاد کراز توسط جنگنده رهگیر میگ ۲۹ یکی دیگر از مراحل رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش بود که با مهارت خلبان این جنگنده اجرا شد. به گزارش ایسنا، در ادامه مراحل اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، یک

^[1] رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش آغاز شد

^[2] به‌رخ کشیدن توان نظامی در پهنه‌نریا

^[3] رسانی و بهینه شده است

^[4] همچنین یک فروند بالگرد SH نیز در ادامه این رزمایش، با پرتاب اژدر مارک

^[5] ۴۶، هدف خود را در دریا مورد اصابت قرار داد

^[6] این نوع اژدرها توسط متخصصان جوان نیروی دریایی ارتش با همکاری مراکز علمی و صنایع دفاعی کشور طراحی

^[7] و ساخته شده که تفاوت آن با سایر اژدرها در ایمن بودن است

^[8] در همین راستا میر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش، بهره‌گیری

^[9] از تجهیزات و تسلیحات بومی در این رزمایش بزرگ را یکی از نقاط قوت آن

^[10] برشمرد و گفت: با جهاد بی‌وقفه دانشمندان و متخصصان جوان در ارتش

^[11] جمهوری اسلامی ایران، وزارت دفاع، شرکت‌های دانش‌بنیان و سایر مراکز

^[12] علمی و تحقیقاتی کشور ارتش امروز در حوزه تامین نیازمندی‌های دفاعی، کاملاً به

^[13] ظرفیت‌های داخلی متکی هستیم و نمایش اقتدار دفاعی در رزمایش بزرگ و

^[14] مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش با استفاده از تجهیزات و تسلیحات بومی را می‌توان

^[15] دلیل روشن و واضیحی برای خودکفایی در شرایط تحریم طی سال‌های بعد از

^[16] انقلاب اسلامی برشمرد

^[17] رهگیری پهپاد کراز توسط جنگنده رهگیر میگ ۲۹

^[18] یکی دیگر از مراحل رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش بود که با مهارت خلبان این جنگنده اجرا شد

^[19] به گزارش ایسنا، در ادامه مراحل اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، یک